Администрация Суражского района Брянской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от /3 .01. 2024 г. №^-р

г. Сураж

Об определении места проведения массо
вых купаний в период Крещения на терри
тории Суражского района в 2024 году

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131 ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от
21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций при
родного и техногенного характера», «Правилами охраны жизни людей на водоемах
Брянской области», утвержденных постановлением администрации Брянской области от
15.02.2006 №101, и в связи с проведением православными верующими обряда массового
омовения в водоемах Суражского района в период проведения церковного праздника
Крещения Господня 18-19 января 2024 года:

1. Определить место для массового купания граждан на территории Суражского
района:

- Кулажское сельское поселение Суражского района, д. Старая Кисловка, купель
святого источника во имя Святой Троицы «Серебряный ключ».

2. Рекомендовать главе администрации Кулажского сельского поселения Суражско
го района (Мартыненко В.Н.), для организации массового купания в период Крещения
1 осподня назначить ответственных лиц от администрации поселения и передать графики
дежурств в администрацию Суражского района через МКУ «ЕДДС-112» до 16.00 час
15.01.2024 года. • *

3. ' Рекомендовать ОП «Суражский» МО МВД России «Унечский» (Щетник К.М.)
обеспечить охрану общественного порядка и общественной безопасности в месте массо
вого купания граждан.

4. Рекомендовать ГБУЗ «Суражская ЦРБ» (Теодорович Д.Н.) обеспечить дежурство
медицинских работников в месте массового купания граждан.

5. Отделу правовой и организационно-кадровой работы администрации Суражского
района (Котенок В.Г.) настоящее распоряжение довести до заинтересованных лиц и раз
местить на официальном сайте администрации Суражского района.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации / Дг
Суражского района / /^7 В.П. Риваненко

Кистень В.П.
2-19-06